

貸借対照表

(単位:百万円)

科目	当第2四半期 連結会計期間 (2014年9月30日現在)	前連結会計年度 (2014年3月31日現在)	科目	当第2四半期 連結会計期間 (2014年9月30日現在)	前連結会計年度 (2014年3月31日現在)
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産	236,088	244,135	流動負債	130,422	122,110
現金及び預金	69,354	90,759	支払手形及び買掛金	27,812	39,407
受取手形及び売掛金	45,412	50,633	短期借入金	5,130	4,768
有価証券	32,611	26,001	1年内返済予定の長期借入金	28,637	28,749
製品	37,731	35,469	1年内償還予定の社債	22,221	7,366
仕掛品	5,492	5,314	1年内償還予定の新株予約権付社債	250	250
原材料及び貯蔵品	7,263	7,320	未払法人税等	2,455	2,755
その他	38,759	29,164	製品保証引当金	778	771
貸倒引当金	△534	△525	その他	43,139	38,044
固定資産	127,040	122,829	固定負債	51,342	59,598
有形固定資産	62,714	63,945	社債	—	15,000
土地	36,924	36,924	新株予約権付社債	10,048	—
その他(純額)	25,790	27,021	長期借入金	30,000	30,000
無形固定資産	6,085	6,075	退職給付に係る負債	826	860
投資その他の資産	58,241	52,809	その他	10,468	13,738
投資有価証券	37,811	30,301	負債合計	181,764	181,708
退職給付に係る資産	10,064	9,621	(純資産の部)		
その他	10,444	12,964	株主資本	169,970	176,139
貸倒引当金	△78	△77	資本金	48,592	48,592
			資本剰余金	65,058	65,703
			利益剰余金	66,460	70,447
			自己株式	△10,140	△8,603
			その他の包括利益累計額	11,266	9,001
			その他有価証券評価差額金	7,928	6,335
			繰延ヘッジ損益	—	△49
			為替換算調整勘定	△1,838	△2,577
			退職給付に係る調整累計額	5,176	5,292
			少数株主持分	128	116
			純資産合計	181,364	185,256
資産合計	363,128	366,964	負債純資産合計	363,128	366,964

損益計算書

(単位：百万円)

科目	当第2四半期 連結累計期間	前第2四半期 連結累計期間
	(2014年4月1日から 2014年9月30日まで)	(2013年4月1日から 2013年9月30日まで)
売上高	159,995	151,679
売上原価	89,110	88,787
販売費及び一般管理費	55,070	52,308
営業利益	15,815	10,584
営業外収益	1,470	793
営業外費用	894	1,555
経常利益	16,391	9,822
特別利益	—	1
特別損失	1,512	2,274
税金等調整前四半期純利益	14,879	7,549
法人税等	4,496	1,870
少数株主損益調整前 四半期純利益	10,383	5,679
少数株主利益	12	11
四半期純利益	10,371	5,668

財務指標(連結)

科目	第2四半期連結累計期間	
	2014年度	2013年度
財政状態		
自己資本比率 (%)	49.9	45.5
D/Eレシオ* (倍)	0.53	0.68
その他		
設備投資額 (百万円)	2,455	2,490
減価償却費 (百万円)	2,626	2,511

*D/Eレシオ＝期末有利子負債／期末自己資本



詳細はホームページ「投資家情報」でご覧いただけます。

<http://www.casio.co.jp/ir/>



投資家情報ホーム

財務情報(業績)

キャッシュ・フローの状況

(単位：百万円)

科目	当第2四半期 連結累計期間	前第2四半期 連結累計期間
	(2014年4月1日から 2014年9月30日まで)	(2013年4月1日から 2013年9月30日まで)
営業活動による キャッシュ・フロー	8,622	16,151
投資活動による キャッシュ・フロー	△8,285	7,341
財務活動による キャッシュ・フロー	△6,932	△5,792
現金及び現金同等物の 四半期末残高	108,723	118,159